ПРИКАЗ №89
по МБОУ «СОШ №24»

от  04.09.2012г.
«Об организации работы

с детьми шестилетнего возраста»

С целью обеспечения подготовки детей шестилетнего возраста к обучению в массовой общеобразовательной школе, содействия совместному уровню развития  дошкольников, не посещающих ДОУ, воспитания недостатков и корректирования ошибок семейного воспитания, на основании Положения о платных дополнительных образовательных услугах, в соответствии с Уставом школы и лицензией серии А № 0001093 от 30 августа 2011 года
                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу в 2012-2013 учебном году подготовительной школы «Родничок».
2. ВОП осуществлять по дифференцированным одногодичным программам по следующим направлениям:

· развитие речи и подготовка к обучению грамоте;

· введение в математику;

· ознакомление с окружающим миром;

· синтез искусств;
· физическое воспитание
3.      Начало занятий с 8 сентября 2012 года, продолжительность учебного года
31 неделя, занятия проводить 1 раз в неделю по субботам. Окончание учебного года – 30 апреля 2013 года.
      Количество, продолжительность и последовательность занятий определяется расписанием, составленным руководителем школы «Родничок» и утвержденным директором школы.

           Продолжительность занятий определить в соответствии с психолого- физиологическими  особенностями дошкольного возраста: в сентябре- октябре по 20 минут, в ноябре- апреле  по 25 минут.
4. Установить оплату  за обучение в размере – 350  рублей за один день занятий.
5. Администратором школы «Родничок» назначить Гутову Е.В. с оплатой 4000рублей
     Преподавателями:
     Сумбаева М.А., Гутова Е.В., Лотоцкая Н.Н., Ларина Н.В., Журбенко     Н.А., Потеруха Е.А., Кузнецова С.В. с оплатой из расчета 220 рублей за один час.
6. Зачислить в подготовительную школу детей шестилетнего возраста. В количестве 100 человек (списки прилагаются)

7. Контроль за исполнением данного приказа и общее руководство работой школы

оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №24»                                           Т.А.Евтушенко

С приказом ознакомлены: